

3C Finans ApS

Langelinie 187

5230 Odense M

CVR-nr. 34074178

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 28-06-2024

Mette Marie Pihl Overgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	3C Finans ApS Langelinie 187 5230 Odense M
CVR-nr.	34074178
Regnskabsår	01-01-2023 - 31-12-2023
Direktion	Niels Thorborg, Direktør
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Tværkajen 5 5000 Odense C
CVR-nr.	33963556

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel og investeringsvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2023 - 31-12-2023 udviser et resultat på kr. -102.134.079, og selskabets balance pr. 31-12-2023 udviser en balancesum på kr. 376.841.069, og en egenkapital på kr. 163.415.939.

Der er tale om et utilfredsstillende resultat.

Selskabets resultat er væsentlig påvirket af værdiregulering af værdipapirer med -97,8 mio. kr.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets kapitalandele indregnes til indre værdi, hvor datterselskabers aktiver blandt andet består af domicilejendomme til dagsværdi og goodwill. Vedrørende usikkerhed ved indregning og måling heraf, henvises der til omtale i datterselskabernes årsrapporter.

Usikkerhed ved indregning og måling af Andre værdipapirer og kapitalandele er omtalt i note 3.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab		-317.853	-223.788
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.014.150	6.571.798
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		4.420.489	-3.702.979
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		-112.801.945	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		3.125.855	1.737.874
Andre finansielle indtægter		6.787.901	3.925.901
Finansielle omkostninger	1	-11.860.996	-9.114.922
Resultat før skat		-102.632.399	-806.116
Skat af årets resultat	2	498.320	808.485
Årets resultat		-102.134.079	2.369
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.202.923	3.389.687
Overført resultat		-112.337.002	-3.387.318
Resultatdisponering		-102.134.079	2.369

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		95.230.823	91.397.942
Kapitalandele i associerede virksomheder		61.498.554	56.899.227
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.601.396	13.106.459
Andre værdipapirer og kapitalandele	3	118.175.866	220.663.021
Andre tilgodehavender		81.556.719	78.241.656
Finansielle anlægsaktiver		371.063.358	460.308.305
Anlægsaktiver		371.063.358	460.308.305
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.585.694
Udskudte skatteaktiver		3.460.972	3.356.381
Andre tilgodehavender		40.883	50.127.054
Tilgodehavender		3.501.855	55.069.129
Likvide beholdninger		2.275.856	396.198
Omsætningsaktiver		5.777.711	55.465.327
Aktiver		376.841.069	515.773.632

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		39.058.070	33.676.309
Overført resultat		124.277.869	231.604.006
Egenkapital		163.415.939	265.360.315
Gæld til banker		57.000.000	65.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	4	57.000.000	65.000.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		8.000.000	30.000.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		148.126.281	152.699.466
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		298.849	2.713.851
Kortfristede gældsforpligtelser		156.425.130	185.413.317
Gældsforpligtelser		213.425.130	250.413.317
Passiver		376.841.069	515.773.632
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		
Ejerskab	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2023	80.000	33.676.309	231.604.006	265.360.315
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	178.838	10.865	189.703
Årets resultat	0	10.202.923	-112.337.002	-102.134.079
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-5.000.000	5.000.000	0
Egenkapital 31-12-2023	80.000	39.058.070	124.277.869	163.415.939

Andre værdireguleringer hidrører fra dagsværdiværdiregulering af associeret selskabs grunde og bygninger samt valutakursregulering.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	7.545.109	5.819.222
Andre finansielle omkostninger	4.315.887	3.295.700
	11.860.996	9.114.922
2. Skat af årets resultat		
Reg. af udskudt skat	498.320	587.707
Refusion anvendt i sambeskatning	0	220.778
	498.320	808.485

3. Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af unoterede anparter. Værdiansættelsen heraf er baseret på en forventet konverteringskurs fastlagt af ekstern investor, en samlet værdiansættelse af den underliggende virksomhed på 1,0 mia.kr. samt baseret på positive forventninger til udviklingen i den underliggende virksomhed. Da værdiansættelsen afhænger af fremtidige begivenheder er denne i sagens natur behæftet med usikkerhed.

4. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år kr.	Forfald indenfor 1 år kr.	Forfald efter 5 år kr.
Gæld til banker	57.000.000	8.000.000	0
	57.000.000	8.000.000	0

Gældsbrief vedrører udlån fra pengeinstitut. Lånet har særlige vilkår vedrørende rente, afdrag og forfald.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 3C Holding 2021 ApS som administrationselskab og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelse for tilknyttede virksomheders prioritets- og bankgæld udgør 371.267 t.kr. (270.353 t.kr. 2022)

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet pant i gældsbriefe, den regnskabsmæssige værdi udgør 66.836 t.kr. pr. 31. december 2023. Foruden der er stillet sikkerhed for tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut er der afgivet pant i aktier i tilknyttede selskab. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 40.824 t.kr. pr. 31. december 2023.

7. Ejerskab

Koncernforhold:

3C Finans ApS indgår i koncernregnskabet for 3C GROUPS A/S, Østre Stationsvej 1-5, 5000 Odense C og 3C Holding 2021 ApS, Langelinie 187, 5230 Odense M.